ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA

PREFEITURA DE: I€ ATU Sm

CIDADE DE TODOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada à Rua Coronel

Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato representado pelo Secretário abaixo elencado, no uso de suas

atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024, objetivando a formação de registro de preços para futura e

eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de termonebulização (fumacê),

com fornecimento de material, visando o controle de vetores e pragas no município de Icatu - MA,

devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe

o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR

o objeto acima identificado à:

RAZÃO SOCIAL: R. MACEDO SOARES, CNPJ 10.680.662/0001-03

VALOR VALOR
ITEM ; E ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. | niTÁRI 0 TOTAL

Prestação de serviços de fumacê de ieriai

1 logradouros públicos diversos para as 82800 R$ 6,16 R$ 510.048,00
; : ... | Quadrados

necessidades das Secretarias Municipais

Prestação de serviços de fumacê em

2 vias públicas para atender as hora 655 R$ 870,15 | R$ 569.948,25

necessidades das Secretarias Municipais

VALOR TOTAL R$ 1.079.996,25

VALOR TOTAL R$ 1.079.996,25 (UM MILHÃO E SETENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E

CINCO CENTAVOS).

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial Lei 14.133/2021 e alterações posteriores - e sítio deste
poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

O

a

Icatu - MA, 11 de setembro de 2024.

ilva Neto
Secretaria Municipal de Saúde

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA

DIÁRIO OFICIAL DO |

MUNICÍPIO DE.

SEÇÃOI
PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
“emissão Permanente de Licitação - CPL .........eeeeaceneansanenmeresaconcaerarecaraees O]

[A DE REGISTRO DE PREÇOS
Comissão Permanente de Licitação - CEL IE DD, ER |! |

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO —

Comissão Permanente de Licitação - CPL is emereseseereerereerrannerereaerams 03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ICATU, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato

representado pelo Secretário abaixo elencado, no uso de suas atribuições

legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024, objetivando a
formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de termonebulização (fumacê), com

fornecimento de material, visando o controle de vetores e pragas no município
de Icatu - MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos

do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei
Federal Nº 14.133/202] e suas alterações posteriores, resolve
HOMOLOGAR o objeto acima identificado à:

AZÃO SOCIAL: R. MACEDO SOARES, CNPJ 10.680.662/0001-03

CENTAVOS). Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial Lei

14.133/2021 e alterações posteriores — e sítio deste poder executivo para que

surta seus legais e efeitos jurídicos. Icatu — MA, || de setembro de 2024,
Záxzimo Paulino da Silva Neto Secretaria Municipal de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001,2024.858.2024

PARA REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 020/2024

PROCESSO Nº 858/2024

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 12 dias do mês de setembro de 2024, a Prefeitura Municipal de Icatu -

MA, inscrita no CNPJ sob n.º 05.296.298/0001-42, através da Secretaria
Municipal de Saúde, com sede à Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro,
Icatu — MA, neste ato, representada por seu Secretário (a) municipal Zózimo
Paulino Da Silva Neto portador(a) da Cédula de Identidade nº 04276495-0 -
SSP MA, CPF n.º 643,993.383-34, c em conformidade com as atribuições que
lhe foram delegadas;

Nas termos da Lei nº 14,133/21 e as demais normas legais correlatas;

Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão - Eletrônico

para Registro de Preços Nº 020/2024, conforme Ata realizada em

05/09/2024 e homologada pelo Ordenador de Despesas;

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a

seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência/Projeto
Básico, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos
preços, oferecidos pela empresa R. MACEDO SOARES, inscrita no CNP)
sob o nº 10.680.662/0001-03, com sede na Praça Eurico Ribeiro, nº 100,

Centro, Tuntum/MA — CEP 65,763-000, neste ato representada pelo(a) Sr(a).
Rosivaldo Macedo Soares. portador(a) da Cédula de Identidade nº 1190321
SUSP MA e CPF 425.427.583-87, cuja proposta foi classificada em 1º lugar
no certame.

ITE | ESPECIFICAÇÃ | (ap. | QUAN | OR | VALOR
M [6] í Tt o TOTAL

Prestação de

serviços de

fumacê de

logradouros metros R$
l públicos diversos | quadrado | 82800 R$6,16 |5) 0.048,00

para as s
necessidades das

Secretarias
Municipais

Prestação de

serviços de
fumacê em vias

úblicas para R$
& je pi hora 655 R$ 870,15 569.948,25

necessidades das
Secretarias
Municipais

R$
VALOR TOTAL 1.079.996,2

5
VALOR TOTAL R$ 1.079.996,25 (UM MILHÃO E SETENTA E NOVE

MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO

ITE | ESPECIFICAÇÃ| pap | QUAN nradR VALOR
M o ic Te Ê o TOTAL

Prestação de

serviços de
fumacê de

logradouros metros R$
I públicos diversos | quadrado | 82800 R$ 6.16

para as E 510.048,00

necessidades das

Secretarias
Municipais

WALACE : "Assinado de forma

http://www. icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais * Página 1 Icatu
reoigita-por WALACE-==

AZEVEDO “JAZEVEDO

MENDES:2556 MiNOcsiscoszimo
0921300 19:10:51 -03'00'